
Contacto

Correo Electrónico secretaria@rueda.gob.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47490) Rueda España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 303/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Rueda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S2l3lH3QjRUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización de los Festejos Taurinos a celebrar en las Fiestas Patronales de
Nuestra Señora de la Asunción 2024 en Rueda

La contratación abarcará la organización, planificación y ejecución integral de cada evento taurino, incluyendo laDescripción 
logística y la coordinación con las autoridades locales, bajo la responsabilidad del adjudicatario de los siguientes festejos
taurinos para las fiestas de Nuestra Señora de la Asunción 2024 en Rueda: 11 de agosto: Encierro de bueyes a las 9:30. 14
de agosto: Concurso de cortes a las 23:00. 15 de agosto: Toro del verdejo a las 13:30 Encierro popular por las calles y
capea en la Plaza de Toros 22:00. 16 de agosto: Encierro popular por las calles a las 12:00 Verbena a las 20:30. 17 de
agosto: Toro del cajón a las 12:00 Encierro popular por las calles 22:00
Valor estimado del contrato 59.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.995 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.500 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
Del 10/08/2024 al 17/08/2024

Lugar de ejecución
Los servicios objeto del presente contrato se llevarán a cabo de acuerdo con la programación que se indica en la cláusula
7ª del PCAP.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S2l3lH3QjRUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.768,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EVENTOS TAURINOS TORO DUERO S.L.U
NIF B49294887
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ LARGA, 53
(49719) VILLAMOR DE LOS ESCUDEROS España

Contacto

Correo Electrónico oficinatoroduero@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.768,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 303/2024
Fecha de Formalización 08/07/2024

Contrato

CONTRATO DE ORGANIZACION FESTEJOS TAURINOS.odt
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e2e0214-db5d-4c6e-bd0e-0b0d4cc05af4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicado a la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c94d3b3e-aca7-49fa-800f-7ec06d9232c0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e2e0214-db5d-4c6e-bd0e-0b0d4cc05af4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e2e0214-db5d-4c6e-bd0e-0b0d4cc05af4


Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará por el procedimiento abierto simplificado regulado en el apartado primero del artículo 159
de la Ley de Contratos del Sector Público, ya que se trata de un contrato de servicios de valor estimado inferior a 215.000
euros, en el que se seleccionará la mejor oferta con referencia al precio como único criterio de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La clausula 15.1 establece que el plazo de presentación de ofertas es de quince días naturales a contar
desde el siguiente al de la publicación (12/06/2024)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Concurso de Cortes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puestos del 1 al 10: 1 punto por recortador oPuestos del 11 al 20: 0,5 puntos por recortadorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PO= PMAX*OB/OV donde PO= Puntuación de la oferta. PMAX= Puntuación máxima delExpresión de evaluación 

criterio. OB = Oferta más baja. OV = Oferta que se valora.
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Promoción y difusión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1 punto cada 10 ejemplares de cartelería propuestos. Únicamente se valorará el presenteExpresión de evaluación 

apartado( tercer criterio), de aquellas proposiciones que aporten un presupuesto de contrato de publicidad
Selección de ganaderías



: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: Según clausula 12 PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X8uEIZSQqhoIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013777729 |  2024-000775220 | Mon, 15 Jul 2024 14:49:12:617 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162647237347440311027867417050196229949 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X8uEIZSQqhoIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

